(27) Vicus *Dornbach* nunc pertinet ad districtum XVII urbis Wien, cui nomen « Hernals ».

(28) Rosalia, *20 IX 1799 Wien, et soror eius Iosepha, *10 XII 1800 Wien, filiae civici cauponis Iacobi Bieringer, virgines, a S. Clemente in religione catholica instructae, testes erant in Processu Ordinario beatificationis S. Clementis: *Proc. Ord. Vindobonensis*, Copia publica in Postulatione gen. CSSR, Romae, fol. 289 et 306v. - Etiam die 13 III P. Passerat salutem petierat apud sorores Bieringer; cfr MADER 113.

(29) MADER 113 n. 2: « Diese Fräulein... wohnten seit Jahren im mittleren Passauerhofe gegenüber der Kirche Maria am Gestade ». Agitur de aedificiis ex adverso ecclesiae, vel ex altero latere viae dictae « Passauerplatz », olim etiam « Passauergasse » dictae (K. STRENG, *Liguorianer-Geschichten*², Wien 1848, 52), versus austrum positis. Haec aedificia, inde ab an. 1392 et ssq. ab episcopis de Passau acquisita fuerunt, ut Officialibus suis in Wien residentibus et sibimetipsis sedem praeberent; an. 1609, aetate consumpta, restituta sunt. Haec domus Officialis Passaviensis denominabatur « Renthof », vel etiam « der kleine Passauerhof ». « Der untere Passauerhof », ab ecclesia versus septentrionem, i.e. versus Danubium situs erat. Conventus CSSR apud « Maria Stiegen », ab ecclesia versus orientem situs, occupat locum, ubi prius stabant aedificia dicta « der obere Passauerhof ». - Cfr DILGSKRON, *Geschichte* 35 et 210-211 n. 34; HOSPE, *Erbe* 37; J. Löw, *Maria am Gestade*, Wien 1931, 9-32 passim.

(30) KOSMAČEK Franciscus (1799-1860); cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 254 n. 78. - Tunc erat Rector domus et Consulor Vicarii generalis.

(31) Cfr G. DE MARCHI, *Le Nunziature Apostoliche dal 1800 al 1956 (= Sussidi eruditi* 13), Roma 1957, 47.

(32) *Ottakring*, tunc suburbium, nunc pars (XVI. Bezirk) urbis Wien, a centro civitatis versus occidentem.

(33) Praedium (Meierei; Meierhof) PP.um Benedictinorum Monasterii Vindobonensis B. Mariae Virg. apud Scotos (Schottenstift), ex quo victum ducebant. Via in eo loco, ubi olim erat praedii ingressus, nunc dicitur « Sandleitengasse » n° 1; magis ad occidentem habetur alia via dicta « Auf der Schottenwiese ». - Vide infra Doc. I et Doc. IV D, E, F, G.

(34) MADER 120: « Er begab sich auf Anrathen des Wirtschafts-Verwalters [des Meierhofes] in den Schottenhof hinter dem Galitzinberge; doch auch in dieser Waldeinsamkeit wurde er erspäht. Die Gardisten, welche ihn hier suchten, wurden aber vom braven Förster nicht sehr galant empfangen ». - Hodie adhuc illa regio silvosa, sita inter confines urbis Wien et civitatis Klosterneuburg, dicitur « Schottenwald », et domus « Schottenhof » (vel nunc « Siegmundshof »), in via dicta « Amundsenstraße ». - Vide infra Doc. III et Doc. IV E.